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DIE WHISKYBOTSCHAFT

LAPHROAL

gl 10~
APHROAKG
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Torfig: 80
Holz: 30
Floral: 10
Malzig: 10
Abgang: 80
Lieferstatus: 1-3 Tage
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Bourbon
Alkoholgehalt: 40
Gefarbt: Ja
BESCHREIBUNG

Laphroaig 10 Jahre
Tastingnote:

Nosing: Kraftige Torfnoten

Tasting: Seetang, Medizin, Salz, Meer
Abgang: Machtiger, langer Abgang

AUSZEICHNUNGEN

Malt Maniacs Award - 2005

Laphroaig 10 Jahre

33,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (48,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAPHR-10-0,7

Trockenfriichte:
Friichte:

SiRe:
Besonderheiten:
Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alter (Jahre):
Flascheninhalt:

Verantwortliches

Lebensmittelunternehmen:

0

20

20

100

80

Schottland

Single Malt Scotch Whisky
10

0,7 Liter

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB
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Torfig: 60

Holz: 40

Floral: 10

Malzig: 10

Abgang: 70
Lieferstatus: Ausverkauft
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Bourbon
Alkoholgehalt: 43

Limitiert: Limited Edition

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Nosing: Angenehm fruchtig, Marzipan, Heidekraut, Citrusnoten, gut rauchig, Jod und Salz
Tasting: Malzig, etwas Torf, Salz, maritime Noten, Salzig, Jod, etwas Kohle und Dorrobst

Abgang: Voll, kraftig, olig lang, Seetang und Holz

Laphroaig 15 Jahre

105,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (151,29 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAPHR-15-0,7

Trockenfriichte:
Friichte:
Siike:

Besonderheiten:

Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alter (Jahre):
Flascheninhalt:
Gefarbt:

30

30

40

100

60

Schottland

Single Malt Scotch Whisky
15

0,7 Liter

Ja
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Laphroaig 1998 /2018
Signatory Vintage 30th
Anniversary mit 2 Glasern
-streng limitiert!

449,00 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (641,43 €/Liter)
Artikel-Nr.: Sig-30th-Lap-0,7

Torfig: 60 Trockenfriichte: 60

Holz: 50 Friichte: 70

Floral: 20 SiiRe: 60

Malzig: 20 Besonderheiten: 100

Abgang: 70 Komplexitat: 80
Lieferstatus: Ausverkauft Herkunftsland: Schottland
Regionen: Islay/Jura Whisky-Typ: Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ: a‘l’]’t‘;tgﬁ r{ tver“hiede”e / Alkoholgehalt: 58,3

Destilliert am: 1998 Abgefiillt am: 2018
Flascheninhalt: 0,7 Liter Limitiert: Limited Edition
Un-Chillfiltered: Ja Fassstarke: Ja
Verantwortliches Signatory Vintage Scotch

Lebensmittelunternehmen:  Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Laphroaig 1998 /2018 Signatory Vintage 30th Anniversary mit 2 Glidsern -
streng limitiert!

Tastingnotes:

Nosing: siiBlich, dlig-schwere Rauchnoten, rote Friichte,Friichte, torfig, maritim

Tasting: rauchig, Gewiirze, Trockenfriichte, reife Apfel, sehr viel Torf, mundfiillend und reichhaltig
Abgang: lang, leicht trocken, sehr lang, warmend, komplex

Originalbild folgt!
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Torfig: 80

Holz: 50

Floral: 20

Malzig: 40

Abgang: 10
Lieferstatus: Ausverkauft
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Bourbon
Alkoholgehalt: 59,8
Abgefiillt am: 2019
Limitiert: Limited Edition
Fassstdrke: Ja
BESCHREIBUNG

Laphroaig 2012 /2019 CS
Douglas Laing exklusive
Edition for Die
Whiskybotschaft -

limitiert!

89,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: Laph-6-INTLFCS,0,7

Trockenfriichte:
Friichte:

SiRe:
Besonderheiten:
Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alter (Jahre):
Destilliert am:
Flascheninhalt:
Un-Chillfiltered:

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

60

70

60

100

60
Schottland
Single Malt Scotch Whisky
b

2012

0,7 Liter
Ja

Douglas Laing & Co. Ltd.
Douglas House 18 Lynedoch
Crescent Glasgow G3 6EQ/GB

Laphroaig 2012 /2019 (S Douglas Laing Edition for Die Whiskybotschaft -

limitiert!

Tastingnotes:

Nosing: siilich, dlig-schwere Rauchnoten, rote Friichte, Blaubeeren, torfig, maritim
Tasting: rauchig, Gewiirze, Blaubeeren, Brombeeren, Malz, sehr viel Torf, Jod, medizinische Aromen

Abgang: lang, warmend, fruchtig, komplex

Die erste offizielle Abfiillung die unter unserem neuen Label " It's never too late for cask strength" exklusiv fiir die
Whiskybotschaft abgefiillt wurde! Ein trotz seines jungen Alters fruchtiger und gehaltvoller, "typischer" Laphroaig!
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Torfig:

Holz:

Floral:
Malzig:
Abgang:
Lieferstatus:

Regionen:
Fass-Typ:

Alkoholgehalt:
Abgefiillt am:

Limitiert:

Fassstarke:

BESCHREIBUNG

10
30
20
10
60
1-3 Tage
Islay/Jura

Sonstige / Verschiedene /
Unbekannt

41,7
2017
Raritat

Ja

Laphroaig 27 Jahre

Tastingnote:

Laphroaig 27 Jahre
498,00 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (711,43 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAPHR-27-0,7

Trockenfriichte: 70
Friichte: 50

SiiBe: 60
Besonderheiten: 60
Komplexitat: 70
Herkunftsland: Schottland
Whisky-Typ: Single Malt Scotch Whisky
Alter (Jahre): 27
Destilliert am: 1988
Flascheninhalt: 0,7 Liter
Un-Chillfiltered: Ja

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

Nosing: fruchtig, tropische Aromen, Vanille, gerdstete Macadamia-Niisse

Tasting: Nektarine, Meersalz, rauchig, Citrone, Limette, Chille

Abgang: griine Tabakblatter, altes Leder
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Torfig: 70

Holz: 60

Floral: 20

Malzig: 10

Abgang: 80
Lieferstatus: Ausverkauft
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Bourbon
Alkoholgehalt: 53,5
Abgefiillt am: Mai 2016
Limitiert: Limited Edition
Fassstarke: Ja
BESCHREIBUNG

Laphroaig 30 Jahre

Tastingnote:

Laphroaig 30 Jahre

1.090,00 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (1.557,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAPHR-30-0,7

Trockenfriichte:
Friichte:

SiRe:
Besonderheiten:
Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alter (Jahre):
Destilliert am:
Flascheninhalt:
Un-Chillfiltered:

Verantwortliches

Lebensmittelunternehmen:

50

30

40

60

90
Schottland
Single Malt Scotch Whisky
30

Oktober 1985
0,7 Liter

Ja

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Nosing: erdige Torfnoten, dunkle Fruchtelemente, aromatisches Holz, Rauch- und Jodnoten, Teer, nussiger Parmaschinken
Tasting: sii, vollmundig, siiBe Friichte, Honignoten, dlige Qualitdt, intensive Rauchnoten, verbranntes Eichenholz
Abgang: trocken, lang pfefferig, komplex, Eichenholz, leichte Rauchnote
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APHROAK

TN LT

Torfig: 50

Holz: 30

Floral: 40

Malzig: 10
Abgang: 60
Lieferstatus: 1-3 Tage
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Bourbon
Flascheninhalt: 0,7 Liter
Gefarbt: Ja

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

BESCHREIBUNG

Laphroaig An Cuan Mor

Tastingnote:
Nosing: Feigen, Lavendel, schwarzer Pfeffer und Honig

Tasting: Sehr pfeffrig und wiirzig mit Taninen, Orangenschalen und einem Hauch Salz

Abgang: Lang, rauchig und cremig

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Awards - 2015

Laphroaig An Cuan Mor

89,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAPHR-ACM-0,7

Trockenfriichte:
Friichte:
Siike:

Besonderheiten:

Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alkoholgehalt:

Limitiert:

Un-Chillfiltered:

30

50

40

0

60

Schottland

Single Malt Scotch Whisky
48

Limited Edition

Ja

Die Whiskybotschaft | Anderungen vorbehalten | Stand: 14. October 2019



DIE WHISKYBOTSCHAFT
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Torfig: 70

Holz: 20

Floral: 30

Malzig: 20

Abgang: 70
Lieferstatus: Ausverkauft
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Portwein
Flascheninhalt: 0,7 Liter
Gefdrbt: Ja

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

BESCHREIBUNG

Laphroaig Brodir Batch 002

Tastingnotes:

Nosing: natiirlich rauchig und mit maritimen Noten, cremig, blumig, ein wenig Honig
Tasting: wiirzig, mundfiillend, cremig, Honig, Gischt, ein wenig Lakritz, Citrus, Salz, rauchig
Abgang: lang, mitreiBend, wieder Citrus, Holzkohle

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Laphroaig Brodir Batch

002
82,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (118,43 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAPHR-BRODI-0,7

Trockenfriichte:
Friichte:
Siike:

Besonderheiten:

Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alkoholgehalt:

Limitiert:

Un-Chillfiltered:

80

80

70

100

80

Schottland

Single Malt Scotch Whisky
48

Limited Edition

Ja
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Laphroaig Lore
94,90 €

99,90 € (5% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (135,57 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAP-LOR-0,7

Torfig: 50 Trockenfriichte: 20

Holz: 40 Friichte: 50

Floral: 20 SiiBe: 40

Malzig: 10 Besonderheiten: 100

Abgang: 50 Komplexitat: 70

Lieferstatus: 1-3 Tage Herkunftsland: Schottland

Regionen: Islay/Jura Whisky-Typ: Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ: Sherry Alkoholgehalt: 48

Flascheninhalt: 0,7 Liter Gefarbt: Ja

Un-Chillfiltered: Ja Verantwortliches gisjt(i)lrl]:rs\;(;glf 0ch isﬁiih;\rf;y'ﬁ

Lebensmittelunternehmen: PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Laphroaig Lore

Tastingnote:

Nosing: Krdftig, Jod, Salz, leichte Sherryaromen mit einer floralen SiiBe, Rauch, pfefferig, Erde
Tasting: Schwer, siiB, Vanillenoten, Sherryaromen, Toffee, fruchtig

Abgang: Mittellang, siiBlich, trocken

AUSZEICHNUNGEN

IWSC 2016 - Silver
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— Laphroaig PX Cask

74,90 €
JAl ’H!IEA_JE

Torfig: 70 Trockenfriichte:
Holz: 30 Friichte:

Floral: 10 SiiRe:

Malzig: 10 Besonderheiten:
Abgang: 60 Komplexitat:
Lieferstatus: 1-3 Tage Herkunftsland:
Regionen: Islay/Jura Whisky-Typ:
Fass-Typ: Sherry Pedro Ximenez Alkoholgehalt:
Flascheninhalt: 1,0 Liter Gefarbt:

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

BESCHREIBUNG

Laphroaig PX Cask

Tastingnote:

Nosing: Rosinen, Lakritz, leicht torfig, Marzipan

Tasting: Viel Torf, Starke Eiche, sehr trocken, fruchtiger Sherry
Abgang: Intensiv, trocken, Eiche, Zartbitterschokolade

Inhalt: 1,0 Liter (74,90 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAP-PX-1,0

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

60

4o

50

0

70

Schottland

Single Malt Scotch Whisky
48

Ja
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Torfig: 70

Holz: 40

Floral: 20

Malzig: 10
Abgang: 80
Lieferstatus: 1-3 Tage
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Bourbon
Flascheninhalt: 1,0 Liter

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

BESCHREIBUNG

Laphroaig QA Cask

Tastingnote:

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Laphroaig QA Cask

48,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 1,0 Liter (48,90 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAP-QA-1,0

Trockenfriichte:
Friichte:
Siike:

Besonderheiten:

Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alkoholgehalt:
Gefarbt:

Nosing: Schwer, Jod, Salz, Vanille, siiBlich, Rauch, pfefferig, Torf

Tasting: Sii, Vanillenoten, tropische Friichte, Toffee, Gewiirze

Abgang: Mittellang, siiBlich, trocken

10

30

50

0

70

Schottland

Single Malt Scotch Whisky
4o

Ja
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Torfig:

Holz:

Floral:

Malzig:
Abgang:
Lieferstatus:
Regionen:
Fass-Typ:
Flascheninhalt:

Verantwortliches

Lebensmittelunternehmen:

BESCHREIBUNG

Laphroaig

Tastingnote:
Nosing: Starke T

DIE WHISKYBOTSCHAFT

LAPHROA!

reLaE B
woTE

i IuIH__E!’:_Iﬂ

HARTER £AS1

M1

70

30

10

20

70

1-3 Tage
Islay/Jura
Bourbon
0,7 Liter

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Quarter Cask

orfnote, fruchtig

Tasting: Komplex, viel Torf, leicht siiB

Abgang: Lang, a

nhaltend, rauchig

Laphroaig Quarter Cask
37,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (54,14 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAP-QC-0,7

Trockenfriichte: 10

Friichte: 20

SiiRe: 40

Besonderheiten: 0

Komplexitat: 70

Herkunftsland: Schottland

Whisky-Typ: Single Malt Scotch Whisky
Alkoholgehalt: 48

Gefarbt: Ja

Die Whiskybotschaft | Anderungen vorbehalten | Stand: 14. October 2019



DIE WHISKYBOTSCHAFT

Torfig: 60

Holz: 40

Floral: 10

Malzig: 20

Abgang: 60

Lieferstatus: 1-3 Tage

Regionen: Islay/Jura
) Sonstige / Verschiedene /

Fass-Typ: Unbekannt

Flascheninhalt: 0,7 Liter

BESCHREIBUNG

Laphroaig Select

Tastingnote:

Nosing: SiiBlich, Waldhonig, Rauch, kraftige Torfnoten

Tasting: Wieder Waldhonig, Vanille, Salz, Meer
Abgang: Komplex, rauchig und siiBlich

Laphroaig Select
27,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (39,86 €/Liter)
Artikel-Nr.: LAP-SEL-0,7

Trockenfriichte: 20

Friichte: 10

SiRe: 30

Besonderheiten: 100

Komplexitat: 60

Herkunftsland: Schottland

Whisky-Typ: Single Malt Scotch Whisky
Alkoholgehalt: 40

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:
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Laphroaig Triple Wood
¥ 42,90 €

_,i_}Hm inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten
~ [IPLE Wool
Inhalt: 0,7 Liter (61,29 €/Liter)
APHROAK
L7 L Artikel-Nr.: LAP-TW-0,7
|PLE WO

Torfig:

Holz:

Floral:
Malzig:
Abgang:
Lieferstatus:

Regionen:
Fass-Typ:

Flascheninhalt:

Un-Chillfiltered:

BESCHREIBUNG

10
50
20
20
10
1-3 Tage
Islay/Jura

Sonstige / Verschiedene /
Unbekannt

0,7 Liter

Ja

Laphroaig Triple Wood

Tastingnote

Trockenfriichte:
Friichte:

SiRe:
Besonderheiten:
Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:

Alkoholgehalt:
Gefarbt:

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

40

4o

50

100

80

Schottland

Single Malt Scotch Whisky

48

Ja

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB

Nosing: Medizinisch, Jod, Salz, etwas Torfhauch, angenehme Vanille, Kampfer, Eucalyptus, pfefferig, Erde
Tasting: Schwer, ungewdhnlich sii8, sehr lakritzig, tolle Vanillenoten, Toffee, Kardamom, Citrusfriichte
Abgang: Lang, siilich, angenehm
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0
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Torfig: 80
Holz: 30
Floral: 10
Malzig: 10
Abgang: 80
Lieferstatus: 1-3 Tage
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Bourbon
Alkoholgehalt: 40
Gefdrbt: Ja

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig 10 Jahre
Tastingnote:

Nosing: Kraftige Torfnoten

Tasting: Seetang, Medizin, Salz, Meer
Abgang: Machtiger, langer Abgang

AUSZEICHNUNGEN

Malt Maniacs Award - 2005

Sample - Laphroaig 10

Jahre
8,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-LAPHR-10-0,05

Trockenfriichte:
Friichte:

SiRe:
Besonderheiten:
Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alter (Jahre):

Flascheninhalt:

Verantwortliches

Lebensmittelunternehmen:

0

20

20

100

80

Schottland

Single Malt Scotch Whisky
10

0,05 Liter

D. Johnston & Co. Laphroaig
Distillery Isle of Islay Argyll
PA42 7DU/GB
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Torfig: 80

Holz: 50

Floral: 20

Malzig: 40
Abgang: 70
Lieferstatus: 1-3 Tage
Regionen: Islay/Jura
Fass-Typ: Bourbon
Alkoholgehalt: 59,8
Abgefiillt am: 2019
Limitiert: Limited Edition
Fassstarke: Ja
BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig 2012
/2019 CS Douglas Laing
exklusive Edition for Die
Whiskybotschaft

13,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (278,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Laph-6-0,05

Trockenfriichte:
Friichte:

SiRe:
Besonderheiten:
Komplexitat:
Herkunftsland:
Whisky-Typ:
Alter (Jahre):
Destilliert am:
Flascheninhalt:
Un-Chillfiltered:

Verantwortliches
Lebensmittelunternehmen:

60

70

60

100

60
Schottland
Single Malt Scotch Whisky
6

2012

0,05 Liter
Ja

Douglas Laing & Co. Ltd.
Douglas House 18 Lynedoch
(rescent Glasgow G3 6EQ/GB

Sample - Laphroaig 2012 /2019 (S Douglas Laing Edition for Die

Whiskybotschaft

Tastingnotes:

Nosing: siiBlich, dlig-schwere Rauchnoten, rote Friichte, Blaubeeren, torfig, maritim
Tasting: rauchig, Gewiirze, Blaubeeren, Brombeeren, Malz, sehr viel Torf, Jod, medizinische Aromen

Abgang: lang, warmend, fruchtig, komplex

Die erste offizielle Abfiillung die unter unserem neuen Label " It's never too late for cask strength" exklusiv fiir die
Whiskybotschaft abgefiillt wurde! Ein trotz seines jungen Alters fruchtiger und gehaltvoller, "typischer" Laphroaig!
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